
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00023-2023-157  

 

Str. 1 z 10  

SMLOUVA 

O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO PODNIKÁNÍ 
dle ustanovení § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

č. 77/2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

ID DS: e8jcfsn 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:   xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 

xx xxxxxxx xxxxxxxx xx xxx xxx xxx xxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chrudim 

   číslo účtu: 19-5223320207/0100 

 

(dále jako „pronajímatel“) na straně jedné 

 

a 

 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063  

DIČ: CZ04084063 

ID DS: qa7425t 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623 

zastoupená:   

xxxx xxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxx xx xxx xxx xxx xxxx  

xxxxxxxxxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxx xxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxx xxxx 

   xxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jako „nájemce“) na straně druhé 

 

(pronajímatel a nájemce dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání (dále jen „smlouva“):  

  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 2 z 10  

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Pronajímatel potvrzuje, že mu svědčí právo hospodařit k níže uvedeným nemovitostem, 

které jsou ve vlastnictví České republiky, a to: budova č. p. 13, ulice Náměstí, která je 

součástí pozemku p. č. st. 57, vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Chrudim, obec Nasavrky, k. ú. Nasavrky, na LV č. 580 (dále jen 

„budova“) 

Pronajímatel přenechává nájemci do dočasného úplatného užívání níže specifikované 

prostory sloužící k podnikání o výměře 19 m2 nacházející se v budově a na střeše budovy: 

a) místnost sloužící podnikání o výměře 9,50 m2 umístěnou na půdě budovy, 

b) prostor sloužící podnikání, a to část střechy budovy o výměře 9,50 m2, 

c) prostory v/na budově, které jsou potřebné na kabelové propojení, tj. na vedení kabelů 

mezi: 

 - jednotlivými technologiemi nájemce; 

 - technologií nájemce a existujícím rozvaděčem nízkého napětí budovy; 

 - technologií nájemce a zásuvkou pro záložní dieselagregát umístěnou na budově; 

 - technologií nájemce a veřejnou komunikační sítí ve vlastnictví nájemce přivedenou  

do budovy.  

Prostor sloužící podnikání podle čl. I. odst. 1 písm. a) této smlouvy a prostor sloužící 

podnikání podle čl. I. odst. b) této smlouvy společně tvoří předmět nájmu (dále jen 

„předmět nájmu“ či „pronajaté prostory“). Poloha a rozsah předmětu nájmu jsou 

zakresleny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany souhlasí 

a potvrzují si, že předmět nájmu a jeho účel tak, jak jsou specifikovány touto smlouvou, 

jsou vymezeny dostatečně jasně, určitě a srozumitelně.  

2. Pronajímatel předal a nájemce převzal předmět nájmu ve stavu způsobilém k užívání pro 

účely provozování podnikatelské činnosti specifikované v odst. 3 tohoto článku smlouvy, 

a to již před účinností smlouvy v souladu s předcházející nájemní smlouvou. 

3. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu pro výkon své podnikatelské činnosti a činností 

s touto souvisejících. Nájemce je osobou oprávněnou mimo jiné k výkonu komunikačních 

činností podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).  

4. Účelem nájmu je užívání předmětu nájmu k umístění a provozování ZS (tj. základnové 

stanice veřejné komunikační sítě, napájecích zdrojů, klimatizace, anténních stožárů 

a konstrukce, metalického a optického kabelu a jejich tras, přípojky nízkého napětí), 

jakožto zařízení umožňujícího umístění a provozování technologie pro zajištění sítí a 

poskytování služeb elektronických komunikací podnikatelem poskytujícím veřejně 

dostupné služby elektronických komunikací ve smyslu Zákona. 

5. Zařízení ZS, instalovaná v pronajatých prostorách, pracují v automatickém režimu bez 

obsluhy. Příkon všech zabudovaných zařízení v normálním pracovním režimu dosahuje 

dlouhodobé průměrné hodnoty 1 kW. Maximální špičkový příkon může v případě regulace 

teploty místnosti klimatizací krátkodobě dosáhnout hodnoty až 7 kW.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 3 z 10  

6. Nájemce není oprávněn užívat předmět nájmu k jiné činnosti, resp. účelu, než který byl 

ujednán a/nebo tento účel měnit bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele.  

7. Mobilní veřejná komunikační síť nájemce pracuje v tzv. sdíleném režimu. K funkčnosti 

ZS, a tedy k naplnění účelu této smlouvy, je nutné, aby na/v ZS bylo umístěno i jiné 

zařízení, než je ZS, ve vlastnictví podnikatele poskytujícího veřejně dostupnou službu 

elektronických komunikací dle Zákona, přičemž pro účely této smlouvy je zařízení 

považováno za součást ZS a nájemce má právo umožnit umístění a provozování zařízení 

a za umístění a provoz zařízení odpovídá. Umístění jiného zařízení je nájemce povinen 

obratem sdělit pronajímateli. 

 

II. 

Nájemné 

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za předmět nájmu nájemné ve výši 

9.199,- Kč/m2/rok. Celkové roční nájemné tak činí 174.781,- Kč (slovy: jedno sto 

sedmdesát čtyři tisíc sedm set osmdesát jedna korun českých) bez DPH dle dohody 

smluvních stran. K takto ujednanému nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle 

příslušných právních předpisů.   

2. Pronajímatel bude nájemné fakturovat jednou ročně, a to vždy k 31. 1. běžného roku a toto 

datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti činí třicet (30) 

kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Dnem úhrady se rozumí den připsání 

fakturované částky v její plné výši ve prospěch účtu pronajímatele. Úhrada nájemného 

bude prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky pronajímatele uvedeného v záhlaví 

této smlouvy.  

3. Pronajímatel je povinen informovat nájemce o změně účtu, na nějž má být hrazeno 

nájemné. Pro vyloučení všech pochybností se má za to, že uvedení jiného čísla účtu na 

daňovém dokladu – faktuře vystaveném pronajímatelem v souladu s touto smlouvu 

a doručeném nájemci je oznámením změny účtu dle tohoto odstavce.  

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 

podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této smlouvy, pokud byly 

smluvními stranami ujednány. Faktury budou obsahovat finanční kód lokality uvedený 

v hlavičce této smlouvy. V případě, že faktura nebyla řádně vystavena, je smluvní strana, 

které je faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

jejího doručení  s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura 

v uvedené lhůtě vrácena oprávněně, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna 

řádně vystavit a doručit bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě 5 

pracovních dnů ode dne jejího vrácení.  

5. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel se rozhodl na vztah založený touto smlouvou 

uplatnit daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 

6. Výše uvedené nájemné nezahrnuje žádné související služby spojené s užíváním předmětu 

nájmu dle této smlouvy. Smluvní strany si potvrzují, že pronajímatel neposkytuje nájemci 

žádné služby spojené s užíváním předmětu nájmu. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 4 z 10  

7. Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečně 

dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 

posledních měsíců kalendářního roku, zveřejněného Českým statistickým úřadem. 

Valorizace nájemného bude promítnuta ve faktuře. K prvnímu zvýšení nájmu o inflaci 

takto dojde s účinností od 1. 1. 2024. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné 

stanovení výše nájemného v souvislosti s jeho navýšením o příslušnou míru inflace, je 

nájemce oprávněn vrátit fakturu k přepracování. Do doby doručení řádné faktury, 

obsahující správné cenové údaje, není nájemce v prodlení s úhradou nájemného.  

8. Nájemné sjednané v této smlouvě bude navýšeno o koeficient 1.3 (tedy o 30 % stávajícího 

nájemného) za každý další subjekt poskytující službu elektronických komunikací, který 

bude spoluužívat předmět nájmu. Nájemce se zavazuje, že pokud tato situace nastane, bude 

nájemce o dalším uživateli předmětu nájmu bezodkladně informovat pronajímatele. 

9. Pronajímatel potvrzuje, že uvedl v této smlouvě a bude uvádět v daňových dokladech 

vystavených dle této smlouvy pro úhradu nájemného pouze bankovní účet, který oznámil 

správci daně, aby jej tento mohl v souladu se ZDPH zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (dále jen „oznámený účet“).  

Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, nájemce je oprávněn 

poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet pronajímatele. Úhrada platby na 

kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je 

smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle této smlouvy. 

Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a ZDPH způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že pronajímatel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být 

platba za zdanitelné plnění uskutečněné pronajímatelem (plátcem DPH) v tuzemsku 

poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem 

platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 ZDPH), je nájemce oprávněn zadržet z každé 

fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž 

k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za pronajímatele příslušnému správci daně. 

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto 

článkem je úhrada zdanitelného plnění pronajímateli bez příslušné daně z přidané hodnoty 

(tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této 

smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a pronajímateli nevzniká žádný 

nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli 

dalších sankcí vůči nájemci, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny 

správcem daně. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce je povinen: 

a) hradit nájemné řádně a včas, 

b) hradit sám náklady spojené s obvyklým udržováním předmětu nájmu, 

c) udržovat předmět nájmu v čistotě, provádět včas drobné opravy a bez zbytečného 

odkladu ohlásit pronajímateli potřebu oprav, které je povinen zajistit na svůj náklad 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 5 z 10  

pronajímatel; nájemce je rovněž povinen strpět provedení oprav, které má zajistit 

pronajímatel,  

d) provádět veškeré rekonstrukce, stavební či technické úpravy předmětu nájmu pouze na 

základě předchozího písemného souhlasu pronajímatele, a to i když jde o úpravy 

nepodléhající schválení stavebního úřadu. Pronajímatel se zavazuje písemně se vyjádřit 

k takovému návrhu ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jeho předložení a svůj 

souhlas nezdržet ani bezdůvodně neodepřít. Veškeré náklady na případné úpravy či 

rekonstrukce předmětu nájmu dle předchozí věty včetně projektů a jejich schválení jdou 

k tíži nájemce a bez nároku na jejich úhradu,  

e) užívat předmět nájmu v souladu s ujednáními této smlouvy a dodržovat závazné 

bezpečnostní, hygienické, požární a další předpisy, vztahující se k prováděné 

podnikatelské činnosti, resp. sjednanému účelu. Pokud provozování této činnosti 

vyžaduje souhlas dotčených orgánů veřejné moci (např. státní nebo místní správy), 

zajistí vydání tohoto souhlasu nájemce na vlastní náklady a jeho kopii předloží na žádost 

pronajímateli,  

f) po skončení nájmu uvést předmět nájmu do původního stavu s přihlédnutím k běžnému 

opotřebení a předat jej pronajímateli, nebude-li mezi smluvními stranami ujednáno 

jinak. 

2. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu či jeho část do podnájmu třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

3. Nájemce je oprávněn přizpůsobovat instalovanou technologii ZS včetně antén 

a mikrovlnného připojení danému stavu techniky a jeho potřebám a změnit ji zcela nebo 

částečně, pokud se tím nerozšiřuje rozsah předmětu nájmu dle čl. I. smlouvy. 

4. Pronajímatel nemá právo na úhradu pohledávky vůči nájemci zadržet movité věci, které 

má nájemce na nebo v předmětu nájmu. 

5. Pronajímatel umožní nájemci připojení na přívod elektrické energie. Odběr elektrické 

energie si nájemce zajistí u příslušného dodavatele na vlastní náklady. Úhradu za takto 

spotřebovanou elektrickou energii bude nájemce hradit přímo dodavateli elektrické 

energie. 

6. Každou stavební úpravu budovy nebo stavební práce v/na budově, v jejichž důsledku dojde 

nebo by mohlo dojít k jakémukoli, byť i nepodstatnému, omezení účelu nájmu podle této 

smlouvy, je pronajímatel povinen ve lhůtě nejméně tři (3) měsíce předem oznámit nájemci.  

7. Pronajímatel umožní nájemci umístit jednotlivá kabelová propojení ve smyslu čl. I odst. 1 

písm. c) této smlouvy, a to v čase a v rozsahu potřebném k plnění účelu této smlouvy a při 

zachování stávajících podmínek nájmu, především výše nájemného. 

8. V případě převodu vlastnického práva k ZS je nájemce oprávněn postoupit svá práva a 

povinnosti dle této smlouvy na nového vlastníka ZS, k čemuž pronajímatel za tímto účelem 

uděluje svůj předchozí souhlas. 

9. Nájemce má právo za účelem přístupu k předmětu nájmu nevýhradně užívat i související 

prostory budovy. Pro zajištění přístupu k předmětu nájmu nájemce u vchodu do budovy 

umístí depozitní schránku. Pronajímatel do depozitní schránky vloží klíče nebo přístupové 

karty nebo dveřní čip, umožňující nájemci nepřetržitý přístup k/do předmětu nájmu.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 6 z 10  

10. Žádná smluvní strana nemá právo, vyjma případu touto smlouvou výslovně ujednaného, 

převést či postoupit smlouvu, ani jakékoliv své právo nebo povinnost ze této smlouvy nebo 

z její části třetí osobě nebo k předmětu nájmu zřídit věcné právo bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

11. Pronajímatel souhlasí, že úpravy předmětu nájmu provedené nájemcem, které budou mít 

charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDP“), bude po dobu účinnosti této 

smlouvy odepisovat nájemce. 

12. Pronajímatel potvrzuje, že budovu dle příslušných ustanovení ZDP daňově odepisuje, a to 

v páté odpisové skupině.  

13. Pronajímatel s odvoláním na ustanovení § 28 odst. 3 ZDP nezvýší vstupní cenu budovy 

o hodnotu úprav, které mají charakter technického zhodnocení. 

 

IV. 

Trvání nájmu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 

31. 12. 2028. 

2. Nájem dle této smlouvy skončí: 

a) uplynutím doby, na níž byl sjednán, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) písemnou výpovědí dle odst. 3. či odst. 4. tohoto článku smlouvy; výpovědní doba 

v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Před uplynutím sjednané doby trvání nájmu lze tento skončit písemnou výpovědí ze strany 

pronajímatele v případě, že: 

a) nájemce je v prodlení s úhradou nájemného o dobu delší než 30 kalendářních dnů, a to 

i přes písemné upozornění pronajímatele,  

b) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou, a to i přes písemnou výzvu 

pronajímatele k odstranění závadného stavu a zjednání nápravy, 

c) nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do užívání (podnájmu) jinému bez 

předchozího písemného souhlasu pronajímatele, 

d) nájemce porušil jakoukoli ze svých povinností vyplývající z této smlouvy a nezjednal 

nápravu, a to i přes písemné upozornění pronajímatele, 

e) nájemce na předmětu nájmu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného 

souhlasu pronajímatele, 

f) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal. 

4. Před uplynutím sjednané doby trvání nájmu lze tento skončit písemnou výpovědí ze strany 

nájemce v případě, že: 

a) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal,             

b) pronajímatel porušil jakoukoliv ze svých povinností vyplývající z této smlouvy a 

nezjednal nápravu, a to i přes písemné upozornění nájemce, 

c) předmět nájmu přestal být využitelný pro sjednaný účel nájmu. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 7 z 10  

5. Nájemce je povinen nejpozději v den skončení nájmu předmět nájmu vyklidit a odevzdat 

pronajímateli ve stavu, v jakém jej převzal s ohledem na běžné opotřebení při řádném 

užívání a údržbě, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak.  

 

V. 

Sankční ujednání  

1. Pro případ prodlení s úhradou nájemného se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ porušení kterékoli z povinností nájemce uvedených v čl. III. této smlouvy, 

s výjimkou případu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy, se nájemce zavazuje 

zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního nájemného, 

nejméně však 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

3. Vznikem povinnosti nájemce zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ani jejím zaplacením 

není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž 

splnění je smluvní pokutou zajištěno, a to v plném rozsahu. 

4. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 15 dnů od jejího uplatnění. 

 

VI. 

Doložky platnosti 

1. Pro platnost této smlouvy je v souladu se Statutem pronajímatele a zákonem 

č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním 

podniku“), nutný souhlas Ministerstva zemědělství jako zakladatele pronajímatele (dále 

jako „zakladatel“), a to ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona o státním podniku. 

2. Zakladatel udělil pronajímateli dle zákona o státním podniku předchozí souhlas k nakládání 

s určeným majetkem prostřednictvím Statutu pronajímatele ze dne 19. 10. 2022,  

č. j. MZE-57984/2022-16221, odst. 6.5.3 Statutu.  

 

VII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím  plnění.   

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.   

3. Nájemce, prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat.  

4. Nájemce přijal a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl 

zajištěn soulad činnosti nájemce s pravidly etiky, morálky, platnými právními předpisy 

a mezinárodními smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem je předcházení a odhalování 

jejich porušování (program Corporate Compliance - https://www.cetin.cz/corporate- 

compliance). 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 8 z 10  

VIII. 

Ochrana osobních údajů 

1. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy nebo vzniklých 

v souvislosti s touto smlouvou si smluvní strany navzájem předávají nebo mohou 

předávat osobní údaje (dále jen „osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 

fyzických osob       v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 

jen „GDPR“)  subjektů údajů, kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo 

zákazníci druhé smluvní  strany či jiné osoby pověřené druhou smluvní stranou k výkonu 

či plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

s touto smlouvou. Přejímající smluvní strana je tak vzhledem k předávaným osobním 

údajům v pozici správce. 

2. Účelem předání osobních údajů je plnění této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro předání osobních údajů druhé smluvní straně disponují 

platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění této smlouvy, může docházet 

k předání osobních údajů z přejímající smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, 

prostřednictvím které přejímající smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy nebo vzniklá v souvislosti s touto smlouvou. 

5. Předávající smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 

nezbytných pro předání osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 

subjekty  údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních osobních údajů přejímající 

smluvní straně, a to za účelem plnění této smlouvy. V případě, že přejímající smluvní 

stranou je nájemce, předávající smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 

i s podmínkami zpracování osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 

údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 

v tomto  odstavci je předávající smluvní strana povinna přejímající smluvní straně na 

výzvu písemně doložit. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími 

a Zákonem. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami; a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou 

formou je vyloučena. Smluvní strany ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce 

http://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
http://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 9 z 10  

nebudou aplikovat na změny osob dle přílohy č. 2 této smlouvy, kdy postačí písemné 

oznámení o změně druhé smluvní straně. 

3. Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely této smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

a) v listinné podobě; 

b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 

c) e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů;  

d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby smluvní strany na adresu 

kontaktních osob, tak jak jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik této smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 

musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního 

systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní osoby 

ve věcech smluvních dle Přílohy č. 2 této smlouvy a, je-li právní jednání způsobující zánik 

této smlouvy doručované nájemci, současně na adresu contract_termination@cetin.cz. 

4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv; 

smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy 

včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem o registru mluv. 

V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. Pronajímatel se zavazuje doručit nájemci potvrzení o uveřejnění této 

smlouvy dle zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději do sedmi 

(7) dnů následujících po jeho obdržení. Nebude-li tato smlouva uveřejněna v souladu se 

zákonem o registru smluv do tří (3) měsíců po jejím uzavření, zavazuje se pronajímatel 

uzavřít s nájemcem novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat 

znění této smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 

časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy nájemce pronajímateli. 

5.  Ke dni účinnosti této smlouvy zaniká Nájemní smlouva uzavřená dne 17. 2. 1999 ve znění 

pozdějších dodatků. 

6. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejích důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tato smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu dvou (2) stejnopisů, z nichž po jednom (1) vyhotovení 

obdrží každá ze smluvních stran. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

Str. 10 z 10  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy.  

8.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Zákres předmětu nájmu 

 Příloha č. 2 – Kontaktní údaje smluvních stran 

 

 

V Nasavrkách,  dne ………….. V Praze, dne……………. 

 

 

Za pronajímatele:      Za nájemce: 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

   

LS Nasavrky    

Lesy České republiky, s.p.    CETIN a.s. 

 

 




